АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2020                       № 47
О разработке проекта решения

Совета Глушковского сельского
поселения «О бюджете
Глушковского сельского поселения
на 2021 год и плановый период 2022-2023
годов» и отдельных  показателях
социально-экономического развития
поселения на 2021-2023 годы

              В целях разработки проекта бюджета поселения и прогноза основных характеристик бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, в соответствии с заключенным Соглашением между администрацией Глушковского сельского поселения и финансовым управлением   Белозерского  муниципального района о передаче осуществления полномочий по организации формирования, утверждения, исполнения бюджета поселения и по организации работы по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Финансовому управлению Белозерского муниципального района (С.В. Хансен) организовать разработку проекта решения Совета Глушковского сельского поселения «О  бюджете Глушковского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и материалов к нему.

Учесть, что:

исходной базой для разработки проекта бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов является прогноз социально-экономического развития поселения на 2021-2023 годы, соответствующие основные характеристики и показатели распределения доходов и расходов бюджета поселения  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

2. Финансовому управлению района разработать проект бюджета поселения, прогноз основных характеристик бюджета поселения на  основании свода основных показателей социально-экономического развития поселения за 2019 год, ожидаемых за 2020 год, прогнозных на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов в целом по поселению, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Заместителю Главы Глушковского сельского поселения (Поздняковой Т.А.) для разработки проекта бюджета поселения и прогноза основных характеристик бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов представить в финансовое управление района:
      - основные показатели социально-экономического развития поселения за 2019 год, ожидаемые за 2020 год, прогнозные на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов в сроки согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

      - обоснованные предложения с подтверждающими документами по внесению изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов доходов бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов в срок до 15 сентября 2020 года;

      - информацию для разработки проекта бюджета поселения и прогноза основных характеристик бюджета поселения  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов,  в сроки в соответствии с Порядком и  Методикой планирования  бюджетных ассигнований районного бюджета (бюджета поселения) на очередной финансовый год и плановый период, утвержденными приказом финансового управления района от 03 августа 2016 года № 49 «Об утверждении Порядка и Методики планирования бюджетных ассигнований районного бюджета (бюджета поселения) на очередной финансовый год и плановый период»;

- проекты муниципальных программ, а так же обеспечить рассмотрение муниципальных программ на комиссии по разработке, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глушковского сельского поселения и повышению эффективности бюджетных расходов, подлежащих финансированию из бюджета поселения начиная с 2021 года, до внесения проекта решения Совета Глушковского сельского поселения «О бюджете Глушковского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в Совет Глушковского сельского поселения.
4. Финансовому управлению района  (С. В. Хансен):

4.1.  До 10  октября 2020 года (по графику, утвержденному финансовым управлением района) согласовать с администрацией Глушковского сельского поселения – главными распорядителями средств,  прогнозируемые предельные объемы бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов;

4.2. До 15 ноября 2020 года представить Главе Глушковского сельского поселения проект решения Совета Глушковского сельского поселения «О бюджете Глушковского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» с приложением документов, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации, Вологодской области, муниципальными правовыми актами Глушковского сельского поселения;
4.3. До 20 ноября 2020 года направить основные параметры проекта бюджета поселения на заключение в Департамент финансов Вологодской области.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава поселения:                                              Т. А. Лоншакова
Приложение 1

к постановлению

администрации поселения

от_                  _№_______

Свод основных показателей социально-экономического развития поселения за 2019 год, ожидаемых за 2020 год,
прогнозных на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов для разработки проекта бюджета поселения,
прогноза основных характеристик бюджета Глушковского сельского поселения
	№
	Наименование показателей
	Срок представления сведений

	1.
	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	28 августа 2020  года

	2.
	Среднесписочная численность работников организаций
	28 августа 2020 года

	3.
	Численность населения до 18 лет
	28 августа 2020 года

	4.
	Численность учащихся вузов дневной формы обучения
	28 августа 2020 года

Приложение 2

к постановлению

администрации поселения

от_                       _№_______

Основные показатели социально-экономического развития поселения за 2019 год, ожидаемые за 2020 год, прогнозные
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов для разработки проекта бюджета поселения и прогноза основных характеристик бюджета Глушковского сельского поселения
	№
	Наименование показателей
	Срок представления сведений

	1.
	Расчет сумм государственной пошлины за совершение нотариальных действий
	до 28 августа 2020 года

	2.
	Расчет поступления администрируемых неналоговых платежей в бюджет поселения
	до 28 августа 2020 года

	3.
	Расчет поступления единого сельскохозяйственного налога
	до 28 августа 2020 года

	4.
	Расчет сумм межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления полномочий, передаваемых с уровня поселения на уровень района
	до 15 сентября 2020 года

	5.
	Протяженность автомобильных дорог сельского поселения местного значения
	до 28 августа 2020 года